
 

Zarządzenie nr 86/2023 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego (stopnia BRAVO)  

oraz wprowadzenia trzeciego stopnia alarmowego CRP (stopnia CHARLIE – CRP)  

w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2), art. 50 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 742 z późn. zm.),  zarządzenia  

nr 617 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie wprowadzenia stopnia 

alarmowego przez wprowadzenie na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej drugiego stopnia 

alarmowego (stopnia BRAVO), obowiązującego od dnia 01 grudnia 2023r., od godz. 00.00, do dnia 

29 lutego 2024 r., do godz. 23.59 oraz zarządzenia nr 618 Prezesa Rady Ministrów  z dnia 30 

listopada 2023r.  w sprawie wprowadzenia stopnia alarmowego CRP przez wprowadzenie na całym 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej trzeciego stopnia alarmowego CRP (stopnia CHARLIE-CRP), 

obowiązującego od dnia 01 grudnia 2023r., od godz. 00.00, do dnia 29 lutego 2024 r., do godz. 

23.59 -  zarządza się co następuje: 

§ 1 

Po wprowadzeniu II stopnia alarmowego (stopnia BRAVO) na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, obowiązującego od dnia 01 grudnia 2023r., od godz. 00.00, do dnia 29 lutego 2024 r., do 

godz. 23.59, nakazuję wykonać w szczególności następujące zadania: 

 

1. zalecić podległemu personelowi informowanie odpowiednich służb w przypadku 

zauważenia: nieznanych pojazdów na terenie Uczelni, porzuconych paczek i bagaży lub 

jakichkolwiek innych oznak nietypowej działalności; 

2. poinformować podległy personel o konieczności zachowania zwiększonej czujności w 

stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający podejrzenia; 

3. zapewnić dostępność w trybie alarmowym członków personelu niezbędnych do 

wzmocnienia ochrony obiektów; 

4. sprawdzać, na zewnątrz i od wewnątrz, budynki będące w stałym użyciu w zakresie 

podejrzanych zachowań osób oraz w poszukiwaniu podejrzanych przedmiotów; 

5. sprawdzić działanie środków łączności wykorzystywanych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa; 



6. dokonać, w ramach realizacji zadań administratorów obiektów, sprawdzenia działania 

instalacji alarmowych, przepustowości dróg ewakuacji oraz funkcjonowania systemów 

rejestracji obrazu; 

7. prowadzić akcję informacyjno-instruktażową  dla społeczeństwa dotyczącą potencjalnego 

zagrożenia, jego skutków i sposobu postępowania; 

8. sprawdzić funkcjonowanie zasilania awaryjnego; 

9. ostrzec personel o możliwych formach zdarzenia o charakterze terrorystycznym; 

10. zapewnić dostępność w trybie alarmowym personelu wyznaczonego do wdrażania procedur 

działania na wypadek zdarzeń o charakterze terrorystycznym; 

11. wprowadzić zakaz wstępu do uczelni osobom postronnym; 

12. sprawdzić systemy ochrony obiektów ochranianych przez firmę ochroniarską; 

13. wprowadzić kontrolę wszystkich przesyłek pocztowych kierowanych do Uczelni; 

14. zamknąć i zabezpieczyć nieużywane regularnie budynki i pomieszczenia; 

15. dokonać przeglądu zapasów materiałowych i sprzętu, w tym dostępności środków i 

materiałów medycznych, z uwzględnieniem możliwości wykorzystania w przypadku 

wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym. 

 

§ 2 

Po wprowadzeniu III stopnia alarmowego CHARLIE -  CRP na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, obowiązującego od dnia 01 grudnia 2023r., od godz. 00.00, do dnia 29 lutego 2024 r., do 

godz. 23.59, nakazuję wykonać w szczególności następujące zadania: 

1. Zapewnić gotowość do niezwłocznego podejmowania działań przez administratora 

systemów kluczowych do funkcjonowania uczelni; administrator jest zobowiązany do 

podejmowania działań  mających na celu zabezpieczenie sieci. 

2. Wprowadzić całodobowy dyżur administratora systemów kluczowych do funkcjonowania 

uczelni oraz osób uprawnionych do podejmowania decyzji w sprawach bezpieczeństwa 

systemów teleinformatycznych: 

           a. dyżur telefoniczny administratorów systemów: 

           b. analiza sytuacji, ocena ryzyka dla systemów teleinformatycznych;   

3. Cyklicznie sprawdzać poprawność działania systemów teleinformatycznych: 

a. sprawdzenie poprawności działania serwera pocztowego: ruch wchodzących i 

wychodzących: 

 b. sprawdzenie poprawności działania systemów kwestury; 

 c. sprawdzenie poprawności działania systemów  backupowych. 

4. Cykliczne  sprawdzanie poprawności działania systemów teleinformatycznych. 

 a. monitorowanie zasilania w energię elektryczną urządzeń teleinformatycznych; 



 b. monitorowanie zasilaczy UPS; 

c. odłączenie lub ograniczenie działanie sieci teleinformatycznych w przypadku 

zlokalizowania zagrożenia do czasu wyjaśnienia i zabezpieczenia. 

5. Przygotować się do uruchomienia planów umożliwiających zachowanie ciągłości działania 

po wystąpieniu potencjalnego ataku, w tym: 

 a. dokonać przeglądu i ewentualnego audytu planów awaryjnych oraz systemów; 

b. przygotować sie do ograniczenia operacji na serwerach, w celu możliwości ich szybkiego i 

bezawaryjnego zamknięcia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

      

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

 

 


